
   1

 

COMUNE  DI 
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO  

(Provincia di Bologna) 
 

Via Roma, 39 - 40048 S.BENEDETTO V.S. ( BO)    Tel . 0534 / 95026 -  FAX  0534.95595 

PEC comune.sanbenedettovaldisambro@cert.provincia.bo.it 
 

DECRETO  nr.  4/2014 
 

Prot. n.  4568  del 06 Giugno 2014 
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI gli artt. 22, 23, 24, 25 e 26 del vigente Statuto Comunale; 
PREMESSO che il giorno 25 maggio 2014 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione di-
retta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
VISTO il verbale in data 26/05/2014 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclama-
zione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al Co-
mune; 
DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Bologna il 20/12/1975; 
VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
VISTO l'art. 16 comma 17 del D.L. 13-8-2011 n. 138, convertito con modificazioni dalla L. 14-9-
2011 n. 148 così come modificato dall’art. 135 della Legge 7-4-2014 n. 56, che fissa in 4 il numero 
degli Assessori nei Comuni con popolazione superiore a 3000 e fino a 10.000 abitanti; 
VISTO,  infine,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  
entrambi  i sessi negli organi collegiali; 
VISTO infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta 
dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresenta-
to in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 
VISTO l'art. 22 dello Statuto Comunale concernente l'attribuzione della qualifica di "Vicesindaco"; 
VISTO l'art. 23 dello Statuto Comunale, riguardante il potere di delega generale e/o speciale su sin-
gole materie, ivi compresa la firma di atti, a uno o più Assessori tra cui il Vice Sindaco; 
RITENUTA l'opportunità di conferire le "Deleghe" sotto specificate; 
 

N O M I N A 
 

assessori del Comune di  San Benedetto Val di Sambro  per il quinquennio 2014-2019 i seguenti 
sigg.: 
MONCIATTI GABRIELE, nato  a San Benedetto Val di Sambro il 24/03/1966 
BORELLI PIERLUIGI, nato a Bologna il 12/11/1989 
STEFANINI PAOLA, nata a San Benedetto Val  di Sambro  il 29/06/1965 
NIVAZZI FRANCESCA, nata a Bologna il 20/11/1978 
 

N O M I N A 
 

altresì Vicesindaco del Comune la sig.a PAOLA STEFANINI .  
 



   2

D A   A T T O 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità o di 
incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39: 
 

D I S P O N E 
 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 
D E L E G A 

 
• Al sig. MONCIATTI GABRIELE , Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio 

delle funzioni, di cui all'art. 22, comma 2, dello Statuto Comunale, in materia di  PATRI-
MONIO. 

 
• Al sig.  PIERLUIGI BORELLI , Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio delle 

funzioni, di cui all'art. 22, comma 2, dello Statuto Comunale, in materia di VIABILITA’ E 
TRASPORTI ; 

 
• Alla sig.ra  PAOLA STFANINI , Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio delle 

funzioni, di cui all'art. 22, comma 2, dello Statuto Comunale, in materia di BILANCIO. La 
stessa sig.ra Stefanini è delegata altresì, a mente dell'art. 31 dello Statuto Comunale, a sosti-
tuire il Sindaco di questo Comune nei casi indicati dal medesimo articolo. A tal fine gli vie-
ne quindi attribuita la qualifica di “VICE SINDACO”; 

 
• Alla sig.ra NIVAZZI FRANCESCA , Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio 

delle funzioni, di cui all'art. 22, comma 2, dello Statuto Comunale, in materia di SCUOLA 
ED ISTRUZIONE; 

 
 Al sottoscritto Sindaco delegante resta salva e impregiudicata la facoltà di esaminare, modi-
ficare e, ove occorra, revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori delegati e di di-
spensarli in qualunque tempo dagli incarichi; 
 Ai predetti Assessori delega anche la firma degli atti della ripartizione che non impegnano il 
Comune; 
 Al sottoscritto sono riservate le restanti funzioni. Alcune di esse che saranno meglio indivi-
duate, in seguito, potranno essere assegnate ai predetti Assessori con apposito e separato atto. 
 

 D I S P O N E 
 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06 Giugno 2014 
 
 
                                     Il Sindaco  
                      ALESSANDRO SANTONI 
 
 
 
 



   3

 
 
  
Per accettazione delega: 
 

N° 
ORD. 

COGNOME E NOME FIRMA 

  PER ESTESO SIGLA 
1 MONCIATTI GABRIELE, nato a a 

San Benedetto Val di Sambro il 
24/03/1966 
 
 

  

2 BORELLI PIERLUIGI, nato a 
Bologna il 12/11/1989 
 

  

3 STEFANINI PAOLA, nata a San 
 Benedetto Val  di Sambro  
29/06/1965 
 

  

4 NIVAZZA FRANCESCA, nata a  
Bologna il 20/11/1978 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   4

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente é stata notificata in data  _____________________________ 

al Sig.  _________________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  _______________________________________________________________ 

Data ___________________________ 
 
 
___________________________    ________________________________ 
IL RICEVENTE        IL MESSO COMUNALE  
 

 
*************************************************** ******************************** 

 
R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

 
Il sottoscritto certifica che copia della presente é stata notificata in data  _____________________________ 

al Sig.  _________________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  _______________________________________________________________ 

Data ___________________________ 
 
 
_______________________________  
IL RICEVENTE                                _____________________ 

        IL MESSO COMUNALE  
 

 
*************************************************** ***************************** 

 
R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

 
Il sottoscritto certifica che copia della presente é stata notificata in data  _____________________________ 

al Sig.  _________________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  _______________________________________________________________ 

 
Data ___________________________ 
 
________________________________   _                ______________________________ 
IL RICEVENTE        IL MESSO COMUNALE  
 
 

*************************************************** ****************************** 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente é stata notificata in data  _____________________________ 

al Sig.  _________________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  _______________________________________________________________ 

Data ___________________________ 
 
 
___________________ _________  _                               ____________________________ 
IL RICEVENTE        IL MESSO COMUNALE  

 
 

Timbro 

 
 

Timbro 

 
 

Timbro 

 
 

Timbro 


